
Son 10 yılda estetik ve kozmetik cerrahi prose-
dürleri giderek daha popüler hâle gelmiştir. Bu 
durum, prosedürel yeniliklerin yanı sıra internet ve 

sosyal medya erişiminden kaynaklanmaktadır.1 Plas-
tik, estetik ve kozmetik cerrahiye karar vermede in-
ternet ve sosyal medya önemli bir rol oynamaktadır.2,3 

Turkiye Klinikleri J Health Sci. 2025;10(1):179-87

179

Bireylerin Plastik, Estetik ve Kozmetik Cerrahi Kararlarında 
İnternetin Etkisi ve Potansiyel Riskler: Bibliyometrik Analiz 
The Effect of the Internet and Potential Risks on Individuals' Plastic, 
Aesthetic, and Cosmetic Surgery Decisions: Bibliometric Analysis 
     Songül BİŞKİN ÇETİNa,     Fatma CEBECİa 
aAkdeniz Üniversitesi Hemşirelik Fakültesi, Cerrahi Hastalıkları Hemşireliği AD, Antalya, Türkiye

ÖZET Amaç: Son yıllarda kozmetik cerrahi prosedürleri giderek daha 
popüler hâle gelmiştir. Cerrahiye karar vermede internetin önemli bir 
rol oynadığı vurgulanmaktadır. Bu nedenle çalışmada plastik, estetik 
ve kozmetik cerrahi uygulanan hastaların karar verme sürecinde inter-
net kullanma durumlarına yönelik mevcut araştırmaların eğilimlerini 
ve öne çıkanlarını belirlemek amacıyla bibliyometrik analiz yapılmış-
tır. Gereç ve Yöntemler: Veriler için “Web of Science Core Collec-
tion” veri tabanı kullanılmış ve ileri düzey tarama yapılmıştır. Yayın 
sayıları, en çok yayın yapan dergiler, ülkeler, kurumlar, yazarlar ve 
anahtar kelimeler “VOSviewer” programı aracılığıyla görselleştiril-
miştir. Analiz için “R Studio” programı kullanılmıştır. Erken erişim, 
bildiri ve kitap analize dâhil edilmemiştir. Bulgular: 1999-2023 yılları 
arasında 153 çalışma analize dâhil edilmiştir. Çalışmaların 
%93,46’sının araştırma makalesi olduğu belirlenmiştir. Otuz dokuz 
farklı ülkedeki araştırmacılar tarafından üretilen çalışmalar 77 çeşitli 
dergide yayımlanmıştır. En çok yayın üreten ülkenin Amerika Birleşik 
Devletleri ve kurumun Stanford Üniversitesi olduğu tespit edilmiştir. 
“Journal of Plastic Reconstructive and Aesthetic Surgery” en fazla 
yayın yapan dergi olarak bulunmuştur. “Breast reconstruction”, “breast 
cancer”, “social media”, “plastic surgery”, “surgery” en sık kullanılan 
anahtar kelimelerdir. Sonuç: Çalışmada; plastik, estetik ve kozmetik 
cerrahi uygulanacak hastaların karar verme sürecinde internet kullanma 
durumlarına yönelik yaklaşık 25 yıllık mevcut araştırmaların bibliyo-
metrik analizi yapılmıştır. Bulgular alana yönelik kapsamlı bakış açısı 
sunmaktadır. Klinisyenlere ve araştırmacılara yol gösterici olması bek-
lenmektedir. 
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ABS TRACT Objective: Cosmetic surgery procedures have become in-
creasingly popular in recent years. It is emphasized that the internet plays 
an important role in deciding on surgery. For this reason, in the study, a 
bibliometric analysis was conducted to determine the trends and high-
lights of existing research on the internet usage in the decision-making 
process of patients undergoing plastic, aesthetic and cosmetic surgery. 
Material and Methods: The Web of Science Core Collection database 
was used for the data and advanced scanning was performed. Numbers 
of publications, most published journals, countries, institutions, authors 
and keywords were visualized through the VOSviewer program. R Stu-
dio program was used for analysis. Book chapters, early Access and pro-
ceedings paper are not included in the analysis. Results: Between 1999 
and 2023, 153 studies were included in the analysis. It was determined 
that 93.46% of the studies were research articles. Studies produced by 
researchers in 39 different countries have been published in 77 various 
journals. It has been determined that the country that produces the most 
publications is the United States and the institution is Stanford Univer-
sity. Journal of Plastic Reconstructive and Aesthetic Surgery was found 
to be the journal with the most publications. “Breast reconstruction”, 
“breast cancer”, “social media”, “plastic surgery”, “surgery” are the most 
frequently used keywords. Conclusion: In the study, a bibliometric anal-
ysis of approximately 25 years of existing research on the internet usage 
status of patients who will undergo plastic, aesthetic and cosmetic 
surgery in the decision-making process was conducted. The findings 
provide a comprehensive perspective on the field. It is expected to guide 
clinicians and researchers. 
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Hastalar giderek daha fazla sosyal medyadan tavsiye 
almakta ve kolayca erişilebilen çevrim içi bilgilere 
güvenmektedir.3,4 Bu çevrim içi bilgilerin arasında 
yanlış ve güncelliğini yitirmiş kavramlarla karşılaşı-
labilmekte ve doğru olmayan bilgilerin yayılımına 
neden olabilmektedir.5 Çoğu internet kaynağı koz-
metik cerrahinin komplikasyonlarını vurgulamamak-
tadır. Bilgilerin ticari yollarla reklam şeklinde 
edinildiği ve çoğu zaman güvenilir olmadığı belirtil-
mektedir.6 Oysa bilgilendirme, güvenli cerrahinin 
temel unsurlardan biri olarak Dünya Sağlık Örgütü 
ve Sağlık Bakanlığının önemle üzerinde durduğu bir 
konudur.7,8  

Sosyal medyada; plastik, estetik ve kozmetik 
cerrahiye yönelik doğru bilgilerin verilmesinin ve 
hasta psikolojisinin dikkate alınmasının önemli ol-
duğu vurgulanmaktadır.4 Çevrim içi materyallerin ka-
liteli ve hastalar tarafından anlaşılabilir olması cerrahi 
karar verme sürecini ve hasta güvenliğini iyileştire-
bilir.5 Bu nedenle çevrim içi tıbbi bilgilerin karar ver-
mede gerekli faktörleri içermesi ve geniş hasta 
kitlelerinin anlayabileceği bir dil kullanması hayati 
önem taşımaktadır.2 Özellikle sağlık okuryazarlığı 
zayıf olan hastalar, yanlış bilgilendirme ve düşük ka-
liteli dokümanlara karşı savunmasızdır.5  

Bibliyometrik analiz, büyük hacimli bilimsel ve-
rileri analiz etmek ve araştırmak için kullanılan po-
püler yöntemlerden biridir.9 Veriler üzerinde 
niceliksel ve istatistiksel yöntemleri kullanan bir ça-
lışma alanıdır.9,10 Araştırmaların zaman içindeki da-
ğılımlarını ve etkisini inceleme, kanıta dayalı 
değerlendirme yapabilme, teoriğe ve pratiğe katkı 
sağlama gibi birçok avantajı bulunmaktadır.10,11 Ay-
rıca alıntı ve çalışma sayısı, yayın yapan yerler gibi 
verilerin analiz edilmesine de olanak sağlamakta-
dır.9,10  

Sosyal medyanın tıbbi uygulamaları nasıl etki-
lediğine dair mevcut literatür hâlen azdır ve daha 
fazla araştırmaya ihtiyaç duyulmaktadır.3 Kozmetik 
ve estetik cerrahi alanında hasta eğitimini geliştirmek 
için plastik cerrahi camiasındaki sağlık profesyonel-
leri tarafından daha fazla çalışma yapılması öneril-
mektedir.6  

Araştırmaların ve büyük verinin yıllara göre gi-
derek artması, güncel bilgi takibini zorlaştırmaktadır. 

Bu durum, bibliyometrik analiz çalışmalarını daha 
önemli hâle getirmektedir. Çalışmada; plastik, estetik 
ve kozmetik cerrahi uygulanacak hastaların karar 
verme sürecinde internet kullanma durumlarına yö-
nelik mevcut araştırmalara kapsamlı bir bakış sunarak 
öne çıkan noktaların belirlenmesi amaçlanmıştır. Ça-
lışmanın, alandaki araştırmaları sentezleyerek ve 
mevcut bilgiye genel bir bakış açısı sağlayarak lite-
ratürdeki boşlukları doldurması beklenmektedir. Ay-
rıca araştırmacılara, hastalara ve klinisyenlere 
konunun önemine yönelik farkındalık oluşturacağı 
düşünülmektedir. 

 GEREÇ VE YÖNTEMLER 

AMAÇ 
Bu çalışmanın amacı, plastik, estetik ve kozmetik cer-
rahiye karar verme sürecinde olan bireylerin internet 
kullanma durumlarına yönelik mevcut araştırmalara 
kapsamlı bir bakış açısı sunarak dinamikler, eğilim-
ler ve öne çıkanlar hakkında bilgi sağlamaktır. 

TASARIM 
Tanımlayıcı bibliyometrik tasarım kullanılmıştır.  

VERİ TOpLAMA 
Veri toplama sürecinde çok fazla akademik yayını 
kapsaması ve araştırmacılar tarafından sık kullanıl-
ması nedeniyle “Web of Science Core Collection 
(WoSCC)” veri tabanı seçilmiştir. Web of Science 
(WoS) bibliyometrik analiz için kapsamlı ve güveni-
lir bilgiyi sağlamakta ve araştırmalar için veri kay-
nağı olarak kullanılmaktadır.10,12  

TARAMA STRATEJİSİ 
Çalışma verileri 1 Şubat 2024 tarihinde WoSCC veri 
tabanında gelişmiş arama stratejisi ile elde edilmiş-
tir. Çalışma verilerinin WoSCC veri tabanından elde 
edilmesi nedeniyle araştırmaya hiçbir katılımcı dâhil 
edilmemiştir. Yazarlar kendi arasında yaptığı toplan-
tılar sonrası MesH anahtar kelimeleri doğrultusunda 
ilgili kriterlere göre tarama yapmıştır. Tarama strate-
jisi (TS)=(plastic, reconstructive and aesthetic sur-
gery patient) OR (plastic surgery patient) OR 
(cosmetic surgery patient) AND (Internet utilization) 
OR (online health information) OR (utilization social 
media) AND (Surgery decision-making processes) 
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OR (Surgical decision-making processes) OR (ope-
ration decision) olarak belirlenmiştir. WoS TS linki 
“https://www.webofscience.com/wos/woscc/sum-
mary/215b396f-fb1c-46b4-ac84-f294e817a27a-
cde213cd/relevance/1” olarak sunulmuştur. 

Tarama sonucunda 174 makaleye ulaşılmıştır. 
2024 yılındaki yayımlanmış makaleler çalışmaya 
dâhil edilmemiştir. WoS indeks kategorisinde “So-
cial Sciences Citation Index”, “Science Citation 
Index Expanded” ve “Emerging Sources Citation 
Index” seçilmiştir. “Document Types article” ve “re-
view article” olarak filtre edilmiştir. Dâhil edilme 
kriterleri sonrası araştırmada 153 makale değerlen-
dirilmiştir. 

VERİ ANALİzİ 
Bu çalışmada, veri görselleştirme olanağı ve ücretsiz 
kullanım sağlayan VOSviewer sürüm 1.6.18; kap-
samlı bilimsel analizler için R Studio (sürüm 4.2.1) 
(Leiden Üniversitesi Bilim ve Teknoloji Çalışmaları 
Merkezi, Hollanda) programları kullanılmıştır.13,14 
Makalelerin ham verileri “BibTeX” formatında dışa 
aktarılmıştır. Ayrıca yayın sayısı ve ortalama hesap-
lamaları gibi tanımlayıcı özellikler için Excel (Mic-
rosoft, ABD) kullanılmıştır. İki yazar tarafından 
çalışmalar detaylı incelenmiş ve uygunlukları açı-

sından değerlendirilmiştir. Bir tutarsızlık veya an-
laşmazlık olması hâlinde fikir birliği sağlanmaya ça-
lışılmış ancak yazarlar arasında anlaşmazlık 
olmamıştır.  

ETİK BİLGİLER 
Bu bibliyometrik analiz, insan katılımcılar veya 
hayvanlar üzerinde doğrudan etkisi olan herhangi 
bir çalışma içermemektedir. Bibliyometrik analiz 
çalışmaları bilgilendirilmiş onam ve etik kurul onayı 
gerektirmemektedir. Çalışma, Helsinki Deklarasyonu 
prensiplerine uygun olarak hazırlanmıştır. 

 BULGULAR 

YAYINLARA GENEL BAKIŞ 
Bu çalışmada; plastik, estetik ve kozmetik cerrahi uy-
gulanacak hastaların karar verme sürecinde internet 
kullanımına yönelik 153 makale değerlendirilmiştir 
(Şekil 1). Dâhil edilen çalışmaların 1999-2023 yılları 
arasında yapıldığı tespit edilmiştir. Yıllık yayın sayı-
ları incelendiğinde, yıllık büyüme oranının %13,75 
olduğu görülmüştür. En verimli yılların 2022 (n=23) 
ve 2023 (n=25) olduğu belirlenmiştir. Alana yönelik 
yapılan çalışmalarda 2019 yılından itibaren artış ol-
duğu görülmüştür (Şekil 2). 
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ŞEKİL 1: prizma diyagramı.

WOS veri tabanında plastik, estetik ve kozmetik cerrahi 
hastalarının ameliyata karar verme sürecinde internet 

kullanımı üzerine yapılan araştırma sayısı (n=174)

2024 yılına kadar yürütülen çalışmalar 
(n=166) Doküman türüne göre dışlanan (n=3) 

Kitap (n=1) 
Erken erişim (n=1) 

Bildiri (n=1)

Dâhil edilme kriterlerini karşılamayan 
makaleler (n=10)

Bibliyometrik analize dâhil edilen çalışmalar 
(n=153)

Doküman türü 
Makale (n=143) 
Derleme (n=20)

Web of Science indeks kategorisinde 
SSCI (n=21) 

SCI-E (n=119) 
ESCI (n=23)

Dâ
hi

l e
tm

e
Uy

gu
nl

uk
Ta

ra
m

a
Ta

nı
lam

a



Yayımlanan makalelerin yayın dilinin 
%98,1’inin İngilizce ve %1,9’unun Almanca olduğu 
tespit edilmiştir. Yayınların %93,46’sının (n=143) 
araştırma makalesi olduğu belirlenmiştir. Derlenen 
çalışmaların toplam atıf sayısı 847’dir. En çok atıf 
alan 10 çalışma toplam atıfların %37,6’sını oluştur-
muştur.3,15-23 Montemurro ve ark. tarafından “Aest-
hetic Plastic Surgery”de yayımlanan ve en çok alıntı 
yapılan çalışma “The Influence of Social Media and 
Easily Accessible Online Information on the Aesthe-
tic Plastic Surgery Practice: Literature Review and 
Our Own Experience” idi (Tablo 1).3 

Araştırmaya dâhil edilen çalışmalar 39 ülkede 
yapılmıştır. En çok yayın üreten ülkelerin ABD 
(n=83), İngiltere (n=20), Kanada (n=11), Avustralya 
(n=8), Hollanda (n=7) olduğu tespit edilmiştir. En 
güçlü bağlantılara sahip 3 ülkenin İngiltere [toplam 
bağlantı gücü (total link strength “TLS”)=21; L=14], 
ABD (TLS=17; L=11) ve Avustralya (TLS=10; L=6) 
olduğu bulunmuştur (Şekil 3). 

Çalışmada, plastik, estetik ve kozmetik cerrahide 
en fazla yayın yapan organizasyonların ilk 3 sırala-
ması Stanford (6), Toronto (5) ve Northwestern (5) 
Üniversiteleridir. Yirmi iki organizasyonun 3 yayın 
ve üzeri olduğu görülmüştür. En üretken kurumları 
gösteren ağlar 2 küme olarak belirtilmiştir (TLS=6, 
L=4). En yüksek ağ bağlantılarına sahip kurumların 

Stanford Üniversitesi (TLS=10, L=10) ve Toronto 
Üniversitesi (TLS=10, L=9) olduğu tespit edilmiştir 
(Şekil 4). 

Araştırmaların 77 dergide yayımlandığı belir-
lenmiştir. En çok alıntı yapılan ilk 3 derginin “Jour-
nal of Plastic Reconstructive and Aesthetic Surgery” 
(n=345), “Aesthetic Plastic Surgery” (n=319) ve 
“Aesthetic Plastic Journal” (n=238) olduğu tespit 
edilmiştir. Beş derginin 10 ve üzeri yayını olduğu, ağ 
haritasının bağlantılarının 2 kümeyi içerdiği görülm-
üştür (TLS=32; L=8) (Şekil 5). 

Plastik, estetik ve kozmetik cerrahi uygulanacak 
hastaların karar verme sürecinde internet kullanımına 
yönelik çalışmalarda 352 farklı anahtar kelime kul-
lanıldığı tespit edilmiştir. Mevcut ağlar sadece 4 tek-
rardan fazla olan anahtar kelimeleri göstermektedir. 
En fazla kullanılan ilk 5 anahtar kelimenin meme re-
konstrüksiyonu (breast reconstruction) (n=14), meme 
kanseri (breast cancer) (n=11), sosyal medya (social 
media) (n=8), plastik cerrahi (plastic surgery) (n=8) 
ve cerrahi (surgery) (n=7) olduğu bulunmuştur. Kul-
lanılan anahtar kelimeler için 4 küme oluşturulmuş-
tur. Küme 1’in; plastik, estetik ve kozmetik cerrahi 
çalışmalarla, küme 2’nin; hasta karar verme ve inter-
net kullanımına yönelik çalışmalarla, küme 3’ün; 
meme kanseri cerrahisiyle ilgili çalışmalarla ve küme 
4’ün de sağlık okuryazarlığıyla ilgili çalışmalarla iliş-
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ŞEKİL 2: zaman içindeki yayınlar ve alıntılar.
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kili olduğu bulunmuştur. Anahtar kelimelere ilişkin 
kronolojik sürece bakıldığında ilk dönemde kullanı-
lanlar mor renkle, son dönemde kullanılanlar ise sarı 
renkle vurgulanmıştır. Son dönemlerde hasta mem-
nuniyeti, etkileme, baskı ve kaliteli bilginin sağlan-
ması (sırayla patient satisfaction, influence, pressure 
ve ensuring quality information) gibi anahtar keli-
melerin daha sık kullanıldığı görülmüştür (Şekil 6).  

İncelenen çalışmalar 783 yazar tarafından yürü-
tülmüştür. Janis, Lee ve Ricci’nin dörder çalışmayla 

en çok yayın üreten yazarlar olduğu görülmüştür. Altı 
yazarın 3 çalışması, 26 yazarın 2 çalışması, diğer ya-
zarların ise 1 çalışmasının olduğu belirlenmiştir. Üç ve 
daha fazla yayını olan araştırmacılar arasındaki sosyal 
ağ analizleri incelenmiş ve 9 yazara ulaşılmıştır. Ağ ha-
ritalarının bağlantıları bir set hâlinde gösterilmekte olup 
(TLS=9 ve L=3), Janis’in (TLS=9; L=3) en yüksek 
bağlantıya sahip olduğu görülmüştür (Şekil 7). 

 TARTIŞMA  
Plastik, estetik ve kozmetik cerrahi giderek büyüyen 
bir sektör hâline gelmiştir.24 Özellikle kozmetik pro-
sedürlerin sayısında gün geçtikçe artış görülmekte-
dir.4 Bireylerin konuya yönelik bilgi arayışında ve 
karar verme sürecinde interneti kullanmaları dikkat 
çekmektedir.3,25 Ayrıca sosyal medya aracılığı ile 
bilgi ve görsellerin yayılmasının, bireylerin kararları 
üzerindeki etkisi de en çok tartışılan konulardan biri 
hâline gelmiştir.4 Çevrim içi platformlarda yayılan 
bilgilerin güvenirliği ve karar verme sürecinde has-
talar tarafından nasıl yorumladığına ilişkin güncel 
verileri elde etmek için alandaki çalışmaların ince-
lenmesi önemlidir. Bu bibliyometrik analizde, 1999-
2023 yılları arasında WoS veri tabanında plastik, 
estetik ve kozmetik cerrahi uygulanacak hastaların 
karar verme sürecinde internet kullanma durumla-
rına yönelik araştırmalar incelenmiştir.  
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ŞEKİL 4: En üretken kurumlar.

ŞEKİL 5: En verimli dergiler.

ŞEKİL 6: Yazar anahtar kelimelerin birlikte bulunma ağı.



Çalışmada plastik, estetik ve kozmetik cerrahiye 
karar vermede internet kullanımına yönelik yapılan 
çalışmaların sayıları, en çok yayın yapan dergiler, ül-
keler, kurumlar, yazarlar ve anahtar kelimeler ince-
lenmiş ve görselleştirilmiştir. Günümüzde plastik, 
estetik ve kozmetik cerrahi prosedürlerinin giderek 
artması konuya yönelik yapılan çalışmaların artışını 
da beraberinde getirmiştir (Şekil 2).1,2 Şekilde görül-
düğü gibi 1999 yılında bir araştırma yapılırken, yıllar 
içinde ivme kazanmış ve 2023 yılında 25 çalışmaya 
ulaşılmıştır. Özellikle son 5 yıldaki artış, hastaların 
karar verme sürecinde internet ve sosyal medya kul-
lanımındaki artışı da göz önüne sermektedir. Bu du-
rumun, internet ve sosyal medyanın geniş kitlelere 
ulaşması, çevre etkisi, sosyal medyada görselliğe ve-
rilen öneme dikkat çekilmesi ile ilişkili olabileceği 
düşünülmektedir. 

Plastik, estetik ve kozmetik cerrahiye karar ver-
mede internet kullanımına yönelik yapılan çalışma-
ların çoğunlukla ABD, İngiltere ve Kanada’da 
yapıldığı tespit edilmiştir. Yazarların kurumları ince-
lendiğinde, ülkelerle benzerlik gösterdiği ve Stanford, 
Toronto ve Northwestern Üniversitelerinin en fazla 
yayın yapan kurumlar olduğu bulunmuştur. Diğer 
bibliyometrik çalışmalarda da en fazla yayın yapan 
ülkenin ABD, üniversitenin ise Stanford olduğu tes-
pit edilmiştir.26,27 Son yıllarda ABD’de estetik ve koz-
metik cerrahi uygulamalarının artarak devam etmesi 
ve sık uygulanması araştırmaların da burada daha 
fazla yapılmasını açıklayabilir.1,2 

Plastik, estetik ve kozmetik cerrahiye karar 
verme sürecinde internet kullanımını ele alan çalış-
maların, farklı dergilerde yayımlandığı görülmekte-
dir. Journal of Plastic Reconstructive and Aesthetic 
Surgery ve Aesthetic Plastic Surgery dergilerin, bu 
konuda en fazla yayın yaptığı belirlenmiştir. Dergi-
lerin WoS veri tabanı analizinde “Science Citation 
Index Expanded” kategorisinde yer aldığı ve “Cate-
gory Quartile Q2” olduğu görülmektedir. Ayrıca son 
5 yılda dergi etki faktörü değerlerinin sırasıyla 2,9 ol-
duğu ve 2,4 olduğu tespit edilmiştir.28 Dergilerin ha-
kemli olması, Q2 kategorisinde yer alması alan ile 
ilgili nitelikli çalışmaların yapıldığının göstergesidir. 
Ayrıca bu kriterlere sahip dergilerde yayın yapmak 
yayın kalitesini de gösterdiği için araştırmacılar 
içinde bir motivasyon kaynağı olabilir. 

Plastik, estetik ve kozmetik cerrahiye yönelik 
çalışmaların 352 farklı anahtar kelime ile geniş bir 
literatürü kapsadığı ve en sık kullanılan anahtar ke-
limelerin meme rekonstrüksiyonu, meme kanseri, 
sosyal medya, plastik cerrahi ve cerrahi olduğu gö-
rülmektedir. Anahtar kelimelerin dört tematik kü-
meye ayrılması, araştırmaların farklı yönlerini ortaya 
koymaktadır: Küme 1 plastik ve estetik cerrahiyi, 
Küme 2 hasta karar verme süreçlerini, Küme 3 meme 
kanseri cerrahisini ve Küme 4 sağlık okuryazarlığını 
temsil etmektedir. Bu dağılım, konunun çok boyutlu 
ele alındığını ve araştırmacılar için yeni odak alan-
ları oluşturabileceğini göstermektedir. Yapılan bibli-
yometrik çalışmalarda meme rekonstrüksiyonu meme 
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ŞEKİL 7: En üretken yazarların analizi.



kanseri (breast cancer) ve plastik cerrahi (plastic sur-
gery) sık kullanılan anahtar kelimeler olarak bulun-
muştur.27,29,30 Çalışmalarda yazarların kullandığı ortak 
anahtar kelimeler konuya yönelik araştırmanın ana 
fikrinin bir genellemesidir.29 Güncel araştırmaların 
odak noktasına yönelik bilgi sağlamaktadır. Anahtar 
kelimeler, çalışmaların içeriği hakkında fikir vermesi 
nedeniyle araştırmacılara güncel bilgiye erişimde yol 
gösterebilir.  

SINIRLILIKLAR 
Bu çalışmada bazı sınırlılıklar bulunmaktadır. Tara-
manın sadece WoS veri tabanının kullanılarak yapıl-
ması ve erken erişim, bildiri ve kitap yayınlarının 
hariç tutulması sınırlılık olarak sayılabilir. Ancak 
WoS’un güvenilir ve kaliteli yayınları içermesi ne-
deni ile çalışma açısından olumsuzluk yaratmayacağı 
da düşünülebilir. Bu çalışma; plastik, estetik ve koz-
metik cerrahiye karar verme sürecinde olan bireyle-
rin internet kullanımına yönelik araştırma eğilimlerini 
sunmakta ancak hâlen alanla ilgi çalışma sayısının 
yeterli olmadığı görülmektedir.  

 SONUÇ 
Çalışmada; plastik, estetik ve kozmetik cerrahi uy-
gulanacak bireylerin karar verme sürecinde internet 
kullanma durumlarına yönelik yaklaşık 25 yıllık 
mevcut araştırmaların bibliyometrik analizi yapıl-
mıştır. Alana yönelik yayın sayısı, en üretken ülkeler 
ve kurumlar, en çok kullanılan anahtar kelimeler, en 
çok atıf alan yayınlara yer verilerek genel bir bakış 
açısı sunulmuştur. Özellikle son 5 yılda yayın sayı-

sındaki artış, konunun günümüzdeki önemine dikkat 
çekmektedir. Bulguların klinisyenlere ve araştırma-
cılara yol gösterici olması beklenmektedir. Ayrıca ça-
lışma sonuçlarının, internette yer alan düşük kalitede 
bilgi ve dokümanlara karşı savunmasız olan bireyle-
rin güvenliği konusunda farkındalık yaratacağı da dü-
şünülmektedir. Sonuçlar; plastik, estetik ve kozmetik 
cerrahiye ilişkin internette yer alan ve sosyal medya 
aracılığı ile yayılan bilgi ve görsellerin hasta güven-
liğine etkisine yönelik daha fazla çalışma yapılma-
sını gerekli kılmaktadır. 

Finansal Kaynak 
Bu çalışma sırasında, yapılan araştırma konusu ile ilgili doğru-
dan bağlantısı bulunan herhangi bir ilaç firmasından, tıbbi alet, 
gereç ve malzeme sağlayan ve/veya üreten bir firma veya herhangi 
bir ticari firmadan, çalışmanın değerlendirme sürecinde, çalışma 
ile ilgili verilecek kararı olumsuz etkileyebilecek maddi ve/veya 
manevi herhangi bir destek alınmamıştır. 

Çıkar Çatışması 
Bu çalışma ile ilgili olarak yazarların ve/veya aile bireylerinin 
çıkar çatışması potansiyeli olabilecek bilimsel ve tıbbi komite üye-
liği veya üyeleri ile ilişkisi, danışmanlık, bilirkişilik, herhangi bir 
firmada çalışma durumu, hissedarlık ve benzer durumları yoktur. 
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